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Nowa siedziba biura

Nasza siedziba obecnie znajduje się przy ul. Mickiewi- 
cza 33. Wcześniej dostęp do naszego biura nie był łatwy; 
bardzo strome schody w starym budynku, konieczność 
wspinania się na drugie piętro, trudności ze znalezieniem, 
w dodatku płatnego, wolnego miejsca na parkingu. Wy-
chodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych klientów wy-
braliśmy dogodną dla wszystkich lokalizację.

Teraz jesteśmy dla Państwa bardziej dostępni; nie trzeba 
chodzić po krętych schodach (siedziba mieści się na par- 
terze), bez problemu wjedzie do nas matka z dzieckiem  
w wózku czy osoba niepełnosprawna. 

Dojechać do nas można autobusem i tramwajem, okoliczne 
parkingi nie są płatne.

Co ważne, dotychczasowe numery naszych telefonów  
i godziny otwarcia pozostały bez zmian. Jesteśmy do Pań- 
stwa dyspozycji, zapraszamy do naszej nowej siedziby przy 
ulicy Adama Mickiewicza 33.

dw

Gorzowskiego Towarzystwa
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.

Zapraszamy na naszą stronę internetową www.gtbs.com.pl 
oraz na nasz profil na Facebooku www.fb.com/GTBSGorzow
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Drodzy Mieszkańcy!

Życzymy ciepłych, radosnych i spokojnych Świąt Wielkanocnych, 
pełnych wiary, nadziei i miłości

oraz serdecznych spotkań w gronie najbliższych i przyjaciół.

Niech świąteczny czas wprowadzi do Państwa życia spokój, harmonię, 
a uśmiech i optymizm niech towarzyszą Wam każdego dnia. 

Zarząd i Pracownicy 
Gorzowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.
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Idziemy z duchem czasu; dla przyspieszenia komu-
nikacji z Państwem otworzyliśmy nasze konto w naj- 
popularniejszym medium społecznościowym – na Face-
booku. Nasz adres: www.fb.com/GTBSGorzow.

Wiadomo, że nikt (nawet my) nie zagląda co pięć minut na 
swoją stronę internetową. Czasami jednak dzieją się rzeczy 
ważne, które nie mogą poczekać. I tu z pomocą przycho-
dzi właśnie Facebook; wystarczy, że polubicie nasze konto,  
a po umieszczeniu przez nas informacji, natychmiast po-
jawi się ona na Waszym ekranie. Deklarujemy, że będzie-
my Was informować o wszystkim, i to jak najszybciej, bez 
względu na porę dnia czy nocy.

Nie zamierzamy przynudzać; oprócz naszych komu-
nikatów będzie tam wiele ciekawych i potrzebnych infor-

macji, relacje ze wspólnych przedsięwzięć, kolorowe grafi-
ki i ładne zdjęcia.

Zachęcamy do polubienia naszego konta, życzymy przy-
jemnej lektury!

dw

Rada Nadzorcza Gorzowskiego Towarzystwa Budowni-
ctwa Społecznego wybrała na stanowisko prezesa spółki 
Tomasza Gierczaka. Tadeusz Karwasz, który kierował 
GTBS w poprzedniej kadencji, będzie wspierał nowe-
go prezesa na stanowisku dyrektora ds. administracyj-
no-technicznych.

Przed nowym prezesem, z wykształcenia prawnikiem, stoi 
zadanie rozwoju budownictwa społecznego w Gorzowie,  
a zwłaszcza pozyskiwanie środków na ten cel.

Tomasz Gierczak dotychczas pełnił funkcję Miejskiego 
Rzecznika Konsumentów oraz Pełnomocnika Prezydenta 
Miasta ds. współpracy międzynarodowej.

Jest absolwentem wydziału prawa Uniwersytetu Europej- 
skiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą oraz Uni- 
wersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu. W przeszłości 
pełnił m.in. funkcję dyrektora Wojewódzkiego Inspekto- 
ratu Inspekcji Handlowej oraz członka Zarządu Woje- 
wództwa Lubuskiego. Żonaty, dwie córki, sympatyk bie- 
gania.

Przedmiotem działalności Spółki GTBS jest przede wszyst-
kim budowanie domów mieszkalnych i ich eksploatacja na 
zasadach najmu. Spółka świadczy ponadto kompleksowe 
usługi związane z zarządzaniem i administrowaniem zaso-
bami nieruchomości wspólnot mieszkaniowych.

dw

Jesteśmy na Facebooku

Tomasz Gierczak 
nowym prezesem GTBS

Zarząd Gorzowskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego w  związku 
z trudną sytuacją finansową części najem-
ców zamieszkujących lokale mieszkalne, 
a  związaną przede wszystkim z  szalejącą 
inflacją, wychodzi naprzeciw proponując 
szereg rozwiązań, aby nasi najemcy nie 
popadali w problem zadłużania się w płat-
nościach czynszowych na rzecz Spółki.
Zgodnie z  obowiązującymi w  Spółce 
„Procedurami windykacji należności 
czynszowych i  eksmisji” na każdym eta-
pie zadłużenia Spółka wykonuje czynności 
prawne, jednocześnie informując każdego 
dłużnika o  formach pomocy, które mogą 
w znaczący sposób przyczynić się do szyb-
szej spłaty zadłużenia, aby w konsekwencji 
nie dopuścić do utraty lokalu.
Przede wszystkim należy pamiętać, aby za-
nim dług znacząco urośnie, jak najszybciej 
zgłosić się do administracji GTBS, by usta-
lić warunki spłaty zadłużenia (podpisanie 
w tym celu ugody), aby na wczesnym jego 
etapie nie stracić prawa najmu do lokalu 
mieszkalnego. Wypowiedzenie umowy 
najmu, gdy dług osiągnie wartość trzech 
miesięcznych opłat czynszowych spowo-
duje brak możliwości ubiegania się o doda-
tek mieszkaniowy, który jeżeli przysługuje, 
w  sposób znaczący wpłynie na poprawę 

Zamiana lokalu 
mieszkalnego  

w zasobach GTBS
W ramach polityki mieszkaniowej Gorzow-
skiego Towarzystwa Budownictwa Społecz-
nego istnieje możliwość przeprowadzenia na 
wniosek najemcy zamiany lokalu mieszkal-
nego. Wniosek taki należy złożyć na piśmie 
w administracji Spółki przy ul. Mickiewicza 
33 w Gorzowie Wlkp. odpowiednio go uza-
sadniając.
Najczęściej przyczyna zamiany lokalu wy-
nika ze zmiany ilości osób do zamieszkania, 
zarówno w przypadku urodzenia się dziecka, 
wyprowadzki dotychczasowego domowni-
ka, itp. Wówczas wnioskodawca poszukuje 
lokalu o większym lub mniejszym metrażu 
czy ilości pokoi. 
Bardzo często zamiana lokalu mieszkalnego 
wiąże się ze zmianą kondygnacji. Tak dzieje 
się w przypadku osób starszych lub osób nie-
pełnosprawnych.
Osoba składająca wniosek o zamianę lokalu 
mieszkalnego zobowiązana jest do dostar-
czenia zaświadczenia o  dochodzie brutto 
każdej osoby zamieszkującej, a  uzyskującej 
dochód – czy to z  tytułu pracy, emerytu-
ry bądź renty za ostatnie 3 miesiące kalen-
darzowe oraz zaświadczenie z  właściwego 
Urzędu Skarbowego o dochodzie za cały rok 
kalendarzowy poprzedzający złożenie wnio-
sku. Należy także udokumentować przyczy-
nę zamiany, czy to przez dostarczenie aktu 
urodzenia dziecka, czy przedłożenie orze-
czenia o niepełnosprawności.
Warunkiem każdej zamiany jest brak zale-
głości w opłatach czynszowych, terminowe 
wnoszenie należności z tytułu najmu lokalu 
przez co najmniej 12 miesięcy od daty złoże-
nia wniosku, spełnienie warunków docho-
dowych oraz wpłacenie należnej kaucji na 
nowy lokal w wysokości dwunastokrotności 
miesięcznego czynszu. Ponadto najemca zo-
bowiązany jest również do odnowienia do-
tychczas zajmowanego lokalu mieszkalnego 
przed jego zamianą.

Zaległości w opłatach czynszowych  
– jak nie stracić lokalu

sytuacji finansowej dłużnika. Brak reakcji 
na wezwanie do zapłaty (już po przekro-
czeniu długu w  kwocie dwóch miesięcz-
nych opłat) czy po wypowiedzeniu umowy 
najmu skutkować może skierowaniem do 
sądu o  nakaz zapłaty i  eksmisją z  lokalu 
mieszkalnego.
Zarząd Spółki każdą sprawę dotyczącą 
zadłużenia swojego najemcy rozpatruje 
indywidualnie, zapoznając się z  sytuacją 
materialną, zdrowotną czy rodzinną takiej 
osoby. Nie mniej potrzebna jest tu wola na-
jemcy znajdującego się w trudnej sytuacji. 
Dlatego brak reakcji dłużnika, który unika 
kontaktu z  wierzycielem może doprowa-
dzić do utraty prawa najmu, a  w  konse-
kwencji zakończyć się eksmisją. 
Należy także zwrócić uwagę, iż postępo-
wanie sądowe, czy to o nakaz zapłaty czy 
o  eksmisję generuje również dodatkowe, 
często ogromne koszty związane z zastęp-
stwem procesowym czy czynnościami ko-
morniczymi. 
Formami pomocy w  przypadku proble-
mów związanych z  terminowym wnosze-
niem opłat są m.in.: 
możliwość ubiegania się o dodatek miesz-
kaniowy, rozłożenie zadłużenia na raty czy 
zamiana lokalu na mniejszy, aby obniżyć 
koszty jego utrzymania.

Niespotykany wcześniej wzrost kosztów 
centralnego ogrzewania to temat, który 
w  ostatnim czasie bardzo niepokoi zara-
zem najemców osiedla GTBS, jak i właści-
ciela nieruchomości, czyli GTBS Sp. z o.o. 
Trudno się temu dziwić, ponieważ niektó-
re osoby będą musiały wnosić opłaty dużo 
wyższe niż jeszcze niedawno. Taka sytu-
acja wzbudza kontrowersje i  nierzadko 
jest powodem pretensji kierowanych do 
zarządcy budynku.
Najemcy mieszkań nie kryją swojego za-
skoczenia i  zaniepokojenia, że rosnące 
koszty ogrzewania już teraz tak bardzo 
podwyższyły comiesięczne opłaty. War-
to zatem wyjaśnić, dlaczego mamy do 
czynienia z  uwzględnieniem wyższych 
kosztów ogrzewania. To ciekawy temat, 
ponieważ niedawno Anna Moskwa, Mi-
nister Klimatu i Środowiska zapewniła, iż 
podwyżki w  sezonie grzewczym 2022 

Wzrost cen za energię cieplną
i  2023 dla odbiorców końcowych nie 
będą wyższe niż 40%. To Urząd Regulacji 
Energetyki (URE) ma występować w roli 
podmiotu blokującego wzrost cen dla od-
biorców taryfowych ciepła systemowego.
Zapewnienia zapewnieniami, nie mniej 
jednak dostawca ciepła – PGE Ener-
gia Ciepła S.A. – w  sezonie grzewczym 
2022/2023 wdrożył podwyżki nie tylko dla 
najemców naszego osiedla. Aby Państwo 
mogli być świadomi, jak kształtowały się 
zmiany związane z opłatami za dostarcza-
nie energii cieplnej do wynajmowanych 
przez Państwa lokali mieszkalnych przed-
stawiamy poniżej analizę. 
1. W skład kosztów centralnego ogrzewa-
nia wchodzą opłaty stałe i opłaty zmien-
ne. Opłaty stałe związane są z gotowością 
dostarczenia zamówionej energii ciepl-
nej do pokrycia na nią zapotrzebowania 
w  budynku. Natomiast opłaty zmienne 

dotyczą bezpośrednio zużytej energii 
cieplnej w nieruchomości.
2. Podatek VAT na niniejsze media wy-
nosił do końca 2021 r. 23%. W  roku 
ubiegłym podatek ten został dwukrotnie 
obniżony – w styczniu do 8%, natomiast 
od lutego do grudnia 2022 r. wynosił 5%. 
Niestety od 1 stycznia bieżącego roku 

s. 3
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Tomasz Gierczak 
nowym prezesem GTBS Informujemy, że 1 października 

br. nastąpiła zmiana stałej organi-
zacji ruchu w obrębie budynków 
mieszkalnych u zbiegu ulic Dekerta  
i Prądzyńskiego. 

Z uwagi na dużą zabudowę  
i częste wykorzystanie istniejących 
dróg wewnętrznych do parkowa- 
nia, usystematyzowano organiza- 
cję ruchu wewnątrz osiedla poprzez 
uzupełnienie oznakowania w znaki 
oraz tabliczki. Dodatkowo wyzna- 
czono jeden kierunek na odcinku dróg 
wewnętrznych, a także udostępniono 
istniejący zjazd  z dróg wewnętrznych 
na ul. Dekerta, znajdujący się nie- 
daleko skrzyżowania ulicy Dekerta  
z ulicą Czartoryskiego. W tym celu 
rozebrano istniejące słupki blokujące 
zjazd oraz uzupełniono konstrukcję 
zjazdu po dokonanej rozbiórce. Celem 
przeprowadzenia korekty organizacji 
ruchu ciągów pieszo-jezdnych było 
umożliwienie łatwiejszego i bez-

piecznego ruchu i postoju pojazdów 
należących do mieszkańców, a także 
zapewnienie odpowiedniego doja- 
zdu dla pojazdów uprzywilejowanych 
(policja, straż pożarna, pogotowie ra-
tunkowe itp.) oraz pojazdów gospo-
darczych. 

Przygotowanie i opracowanie pro-
jektu zmiany organizacji ruchu  oraz 
jego wdrożenie poprzedzone było 
wcześniejszymi działaniami ze stro- 
ny Spółki. Przypomnijmy, że  
w latach 2018-2019 na gruntach 
użyczonych przez Miasto Gorzow- 
ski TBS wybudował 74 miejsca po- 
stojowe wzdłuż ulicy Czartoryskiego  
i Dekerta. Natomiast w roku 2020 
zespół remontowy GTBS pra-
cował nad poprawą komunika- 
cji na osiedlu: budowa chod-
ników wzdłuż miejsc postojowych 
przy ul. Czartoryskiego i Dekerta, 
montaż słupków ograniczających 
parkowanie samochodów na te- 

renach zielonych, poszerzenie pasa 
pieszo-jezdnego przy budynku ul. De- 
kerta 87-89. 

Wszystkie te działania pozwoliły 
w znacznym stopniu rozwiązać 
problem brakujących miejsc do 
parkowania, a tym samym ograni- 
czyły parkowanie pojazdów bez-
pośrednio przy budynkach miesz-
kalnych i na terenach zielonych.  
Z kolei wprowadzona nowa organi- 
zacja ruchu przy ul. Dekerta  
i Prądzyńskiego z pewnością pozwoli 
na łatwe i bezpieczne przemieszcza-
nie się pieszych oraz pojazdów różne-
go rodzaju.  

W związku z powyższym zwracamy 
się do Państwa z prośbą o zapoznanie 
się z nowym oznakowaniem oraz prze- 
strzeganie znaków i dostosowanie 
prędkości do obowiązującej na tym 
terenie.

kg

Zmiana organizacji ruchu
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Zespół remontowy zakończył malowanie 
wszystkich klatek schodowych w budynku 
przy ul. Dekerta 75-77. Z początkiem wio-
sny konserwatorzy przystąpili do porząd-
kowania terenu zewnętrznego, jak również 
rozpoczęto prace związane z pielęgnacją 
zieleni (przycinanie krzewów i drzew). Na 
bieżąco wykonywane są także prace kon-
serwacyjne i naprawcze.

Wentylacja
Mijający okres zimowy, w odniesieniu do 
lat poprzednich, niestety nie przyniósł po-
prawy sytuacji w lokalach mieszkalnych, 
jeśli chodzi o problemy z wentylacją. Po-
dobnie, jak w latach ubiegłych, głównym 
powodem wizyt inspektora nadzoru bu-
dowlanego w lokalach naszych najemców 
zgłaszających problemy techniczne, był 
problem wentylacji. Wynikiem tych wizyt 
w większości przypadków było stwier-
dzenie faktu złego użytkowania lokalu. 
Okazuje się, że zima to okres, w którym 
dochodzi do największej ilości poważ-
nych zaniedbań ze strony najemców. Po-
miary przeprowadzane przez inspektora 
w czasie wizji wykazywały często, że wiele 

mieszkań na naszym osiedlu przekracza 
normy dla wilgotności i temperatury po-
wietrza. Lokatorzy bardzo często zaklejają 
szczeliny okien taśmą, celowo zasłaniają 
kratki wentylacyjne – wszystko po to, by 
definitywnie pozbyć się przeciągów. Są to 
jednak działania skrajnie błędne i stanow-
czo zabronione. Działania takie powodują 
w konsekwencji nagromadzenie się wil-
goci, a co za tym idzie – pojawienie się 
grzyba i pleśni na ścianach i sufitach. Każ-
de dodatkowe uszczelnianie pomieszczeń 
prowadzi do zakłócenia cyrkulacji powie-
trza, co sprzyja rozwojowi bakterii. Wiele 
osób uważa, że całkowite zatkanie dopły-
wu powietrza z zewnątrz, oznacza cał-

kiem spore oszczędności na ogrzewaniu. 
Niestety jest to błędne myślenie. Wyższa 
wilgotność to nie tylko mokre ściany i za-
parowane szyby. To także cięższe, mniej 
lotne powietrze, które ogrzewa się o wie-
le dłużej niż te z zewnątrz. Jeśli dodamy 
do tego wydychaną przez domowników 
parę i suszone w pomieszczeniach pranie 
otrzymamy niezawodny przepis na zwięk-
szenie rachunków za ogrzewanie.
Dlatego:
• Nie zakrywajmy kratek wentylacyj-
nych i nawietrzników! 
• Pamiętajmy, że tylko tyle powietrza 
wydostanie się z mieszkania, ile wcze-
śniej do niego wpuścimy! 
• Wietrzmy pomieszczenia krótko, lecz 
intensywnie.

Prace 
na osiedlu

Wzrost cen …

który Najemca jest zobowiązany zapłacić 
dostawcy usług wzrósł o  126% w  cią-
gu roku, a  przy uwzględnieniu wzrostu 
stawki VAT nawet o 164%.

podatek VAT wrócił do poziomu 23%, 
co przełożyło się na wyższe kwoty, które 
Państwo w ogólnym rozrachunku musi-
cie ponieść za dostawę ciepła (nie tylko 
na potrzeby ogrzania lokalu, lecz rów-
nież w przypadku części naszych Najem-
ców, także i  za podgrzanie ciepłej wody 
użytkowej).
3. W  zasobie gorzowskiego TBS wyróż-
niamy dwie grupy odbiorców, które za-
leżne są od tego, czy dana nieruchomość 
posiada swój własny węzeł cieplny, czy do 
jednego węzła cieplnego należą dwie nie-
ruchomości. 
Wspólny węzeł cieplny posiada nierucho-
mość Dekerta 75-77 i Dekerta 79-81 oraz 
nieruchomość Dekerta 83-85 i  Dekerta 
87-89. Pozostałe nieruchomości wcho-
dzące w  zasób osiedla GTBS posiadają 
własne węzły cieplne. W  związku z  po-
wyższym PGE Energia Ciepła S.A. stosuje 
inne stawki. 

Analiza kosztów dla budynków posiadających własny węzeł cieplny
(Prądzyńskiego 20-28, 30-34, 5-17, 2-4, 6-8; Czartoryskiego 16-18, 20-22, 24-26; Sowińskiego 1-3)

Składniki opłat  
miesięcznych (zł netto)

od I. 2022 od III. 2022 od VI. 2022 od XII. 2022 od I. 2023 Zmiana
I. 2022 

– I. 2023

Opłata c.o. 1GJ 50,57  50,91  75,54  90,10  114,18  + 126%

Zamówiona moc 
cieplna

8415,85  8498,24  13957,40  9459,10  12562,59  + 49%

Opłata stała za usługi 
przesyłowe c.o.

3157,92  3157,92  3638,70  4606,62  5051,13  + 60%

Składniki opłat  
miesięcznych (zł netto)

od I. 2022 od III. 2022 od VI. 2022 od XII. 2022 od I. 2023 Zmiana
I. 2022 

– I. 2023

Opłata c.o. 1GJ 50,17  50,51  75,01  89,30  114,18  + 126%

Zamówiona moc 
cieplna

8415,85  8198,24  13957,40  9459,10  12562,59  + 49%

Opłata stała za usługi 
przesyłowe c.o.

4436,19  4436,19  5091,43  5400,18  7049,83  + 59%

Analiza kosztów dla budynków posiadających wspólny węzeł cieplny
(Dekerta 75-77, 79-81, 83-85, 87-89)

Wnioski:
Analiza kosztów (styczeń do stycznia 
roku 2022 i 2023) wskazuje, że rzeczywi-
sty koszt wzrostu ceny za zużycie 1 GJ, 
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BIULETYN GORZOWSKIEGO TOWARZYSTWA BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO

Idziemy z duchem czasu; dla przyspieszenia komu-
nikacji z Państwem otworzyliśmy nasze konto w naj- 
popularniejszym medium społecznościowym – na Face-
booku. Nasz adres: www.fb.com/GTBSGorzow.

Wiadomo, że nikt (nawet my) nie zagląda co pięć minut na 
swoją stronę internetową. Czasami jednak dzieją się rzeczy 
ważne, które nie mogą poczekać. I tu z pomocą przycho-
dzi właśnie Facebook; wystarczy, że polubicie nasze konto,  
a po umieszczeniu przez nas informacji, natychmiast po-
jawi się ona na Waszym ekranie. Deklarujemy, że będzie-
my Was informować o wszystkim, i to jak najszybciej, bez 
względu na porę dnia czy nocy.

Nie zamierzamy przynudzać; oprócz naszych komu-
nikatów będzie tam wiele ciekawych i potrzebnych infor-

macji, relacje ze wspólnych przedsięwzięć, kolorowe grafi-
ki i ładne zdjęcia.

Zachęcamy do polubienia naszego konta, życzymy przy-
jemnej lektury!

dw

Rada Nadzorcza Gorzowskiego Towarzystwa Budowni-
ctwa Społecznego wybrała na stanowisko prezesa spółki 
Tomasza Gierczaka. Tadeusz Karwasz, który kierował 
GTBS w poprzedniej kadencji, będzie wspierał nowe-
go prezesa na stanowisku dyrektora ds. administracyj-
no-technicznych.

Przed nowym prezesem, z wykształcenia prawnikiem, stoi 
zadanie rozwoju budownictwa społecznego w Gorzowie,  
a zwłaszcza pozyskiwanie środków na ten cel.

Tomasz Gierczak dotychczas pełnił funkcję Miejskiego 
Rzecznika Konsumentów oraz Pełnomocnika Prezydenta 
Miasta ds. współpracy międzynarodowej.

Jest absolwentem wydziału prawa Uniwersytetu Europej- 
skiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą oraz Uni- 
wersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu. W przeszłości 
pełnił m.in. funkcję dyrektora Wojewódzkiego Inspekto- 
ratu Inspekcji Handlowej oraz członka Zarządu Woje- 
wództwa Lubuskiego. Żonaty, dwie córki, sympatyk bie- 
gania.

Przedmiotem działalności Spółki GTBS jest przede wszyst-
kim budowanie domów mieszkalnych i ich eksploatacja na 
zasadach najmu. Spółka świadczy ponadto kompleksowe 
usługi związane z zarządzaniem i administrowaniem zaso-
bami nieruchomości wspólnot mieszkaniowych.

dw

Jesteśmy na Facebooku

Tomasz Gierczak 
nowym prezesem GTBS

WYDAWCA:
Gorzowskie Towarzystwo Budownictwa
Społecznego Sp. z o.o.
ul. Mickiewicza 33, 
66-400 Gorzów Wlkp.

REDAKTOR NACZELNA:
Kamila Gabryniewska

ADMINISTRACJA:
• 95 722 55 34
• a.bulacz@gtbs.com.pl

SEKRETARIAT:
• 95 722 55 22
• biuro@gtbs.com.pl

WINDYKACJA:
• 95 722 55 34
• j.kasprzak@gtbs.com.pl

Biuro GTBS czynne jest dla Państwa
od poniedziałku do piątku, w godz. 
8:00–15:00.

• www.gtbs.com.pl
• fb.com/GTBSGorzow

Z przyjemnością informujemy, że po 
przerwie związanej z pandemią wracamy 
do organizowania festynów dla naszych 
mieszkańców. W tym roku festyn zosta-
nie zrealizowany dzięki środkom finan-
sowym uzyskanym w ramach projektu 
unijnego, opisanego w artykule powyżej. 
Festyn odbędzie się z udziałem niemiec-
kiego partnera i będzie okazją do spo-
tkania przedstawicieli reprezentujących 

Projekt unijny 
Gorzowskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w  ramach unij-
nego  projektu  „Dwa regiony, jeden cel 
– budujemy transgraniczną sieć współ-
pracy”  nawiązało kooperację ze swoim 
pierwszym zagranicznym partnerem  
– niemieckim odpowiednikiem z Frank-
furtu nad Odrą.
Podczas spotkania władz i pracowników 
partnerskich spółek, które odbyło się 1 
marca br. w nowej siedzibie Gorzowskie-
go Ośrodka Technologicznego przy ulicy 
Targowej, przedstawione zostały systemy 
mieszkaniowe w obu krajach oraz działal-
ność inwestycyjna obu spółek.
Uczestnicy tego pierwszego spotkania 
partnerów szczególną uwagę skupili 
na wymianie doświadczeń w zakresie za-
rządzania nieruchomościami oraz  dzia-
łaniami na  rzecz najemców, także 
dotyczącymi sposobów ich integracji.
Spółka Wohnungswirtschaft (WoWi) 
prowadzi działalność w zakresie budowy 
i zarządzania mieszkaniami we Frankfur-

osiedle GTBS na gorzowskim Górczynie 
oraz miejsce kolejnej inwestycji, przy ul. 
Przemysłowej.
Program zakłada nie tylko wymianę 
doświadczeń między obu spółkami, 
ale także polsko-niemieckie spotkania in-
tegrujące mieszkańców Gorzowa i Frank-
furtu nad Odrą. Na zamierzone działania 
gorzowska spółka pozyskała dofinanso-
wanie z  Programu Interreg VA Polska-
-Brandenburgia.

Festyn na osiedlu GTBS 
różne dziedziny życia społecznego na 
poziomie naszych wspólnot lokalnych. 
Działania takie zbliżą partnerów i zacie-
śnią współpracę zwłaszcza w obszarze 
sportu, kultury, turystyki i wsparcia dla 
osób niepełnosprawnych. W ramach fe-
stynu przewidziano konkursy i zawody 
sportowe, liczne atrakcje dla najmłod-
szych w tym strefę zabaw i dmuchańców. 
Festyn zakończy wspólne ognisko. 

Mamy nadzieję, że poprzez festyn przeła-
mane zostaną bariery językowe i nawią-
zane zostaną przyjacielskie kontakty.

Planowany termin wydarzenia to  
27 maja 2023 r.

Informacja o festynie zostanie przekazana 
poprzez rozmieszczenie plakatów i ulotek 
oraz umieszczona w internecie.

cie nad Odrą. W spotkaniu uczestniczyli 
także przedstawiciele spółki ARLE, dzia-
łającej na rzecz aktywizacji mieszkańców 
frankfurckich osiedli mieszkaniowych.
Po spotkaniu goście z  Niemiec obejrzeli 


